ESTADO

MUNICIPIO DETULUM.

AV. TULUM OTE. MZA. 1 LOTE 1, CENTRO, C.P. 77780

TULUM, QUINTANA ROO, MEXICO

ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Del 0% de Enero al 31 de Diciembre del 2025

(Cifras en Pesos)

EJERCICIO 2025

484,050,182.00

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER P

240,860,000.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER T

25,108,182.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

49,195,000.00

:
SEGURIDAD SOCIAL 24,000,000.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 144,887,000.00
PREVISIONES 0
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0

MATERIALES Y SUMINISTROS

122,460,000.00

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE

10,300,000.00

A\LIMENTOS Y UTENSILIOS

3,800,000.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCH

0

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y

13,600,000.00

"RODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DEL

8,260,000.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

50,100,000.00

IRt B o R Wy DR W TR e TR 0 OO O]

ESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIO

12,200,600.00

PS/!ATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

4,000,000.00

}-giERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M

20,200,000.00

SERVICIOS GEN

ERALES

318,924,192.00

SERVICIOS BASICOS 28,000,000.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 40,800,000.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TE 45,765,782.00
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER 7,500,000.00

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MA 82,890,000.00
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIALY PUBLI 35,489,930.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 4,000,000.00
SERVICIOS OFICIALES 54,478,480.00
OTROS SERVICIOS GENERALES 20,000,000.00

108,855,000.00

TRANSFEQENCIA S, ASIGNACIONES , SUBSIDIOS

RANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES A

80,000,000.00

RANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLI 0
0
YUDAS SOCIALES. 28,855,000.00

ENSIONES Y JUBILACIONES

0

I
7
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
A
P
7

RANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

= 4



TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0

DONATIVOS 0
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0
BIENES MU!:BLES INMUEBLES E INTANGIBLES 65,840,000.00
MOBlLiARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 5,500,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREA 3,400,000.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABOR 500,000.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 14,600,000.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 1,000,000.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 12,840,000.00
ACTIVOS BIOLOGICOS 0
BIENES INMUEBLES 0
ACTIVOS INTANGIBLES 28,000,000.00

[ 173,756,560.00

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLIC

154,156,560.00

bBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

19,560,000.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOME

INVERS]ONFS FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

NVERSIONES PARA EL FOMENTO BE ACTIVIDAD

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

(E)OMPRA DETITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

NVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

DTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

"ROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS E

PARTICIP?\QION ES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PUBLIC

A

\MORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

NTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

\POYOS FINANCIEROS

/
I
{
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
{
f
/

\DEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORE
Total del Egreso

0
0
o
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

NOTAS, S

aﬁ%@ﬁm&&%ms

DIRECTORA DE EGRESOS YIRINANEAS
TULUM, QIINTANA RO

LIC. MARIA TERES




