MUNICIPIO DE TULUM

AV. TULUM OTE. MZA. 1 LOTE 1, CENTRO, C.P. 77780 TULUM, QUINTANA ROO, MEXICO

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2025

(Cifras en Pesos) EJERCICIO 2025

		Egresos
	Concepto	Aprobado
SERVICIO:	S PERSONALES	484,050,182.00
	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER P	240,860,000.00
	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER T	25,108,182.00
	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	49,195,000.00
	\$EGURIDAD SOCIAL	24,000,000.00
	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	144,887,000.00
	PREVISIONES	0
The second second	PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	0
MATERIALI	ES Y SUMINISTROS	122,460,000.00
	MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE	10,300,000.00
	ALIMENTOS Y UTENSILIOS	3,800,000.00
	MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCI	0
-	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y	13,600,000.00
	PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE L	8,260,000.00
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	50,100,000.00
	VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓ	12,200,000.00
	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	4,000,000.00
	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M	20,200,000.00
SERVICIOS GENERALES		318,924,192.00
***************************************	SERVICIOS BÁSICOS	28,000,000.00
	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	40,800,000.00
	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉ	45,765,782.00
**************************************	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER	7,500,000.00
	SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA	82,890,000.00
	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLI	35,489,930.00
-	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS	4,000,000.00
***************************************	SERVICIOS OFICIALES	54,478,480.00
	OTROS SERVICIOS GENERALES	20,000,000.00
TRANSFER	ENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	108,855,000.00
	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES A	80,000,000.00
-	TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLI	0
er e	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0
- Marie Caracha	AYUDAS SOCIALES.	28,855,000.00
*Language	PENSIONES Y JUBILACIONES	0
	TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0

	TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0
	DONATIVOS	0
	TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0
BIENES	MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	65,840,000.00
	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	5,500,000.00
	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREA	3,400,000.00
	EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABOR	500,000.00
	VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	14,600,000.00
	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	1,000,000.00
	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	12,840,000.00
	ACTIVOS BIOLÓGICOS	0
	BIENES INMUEBLES	. 0
	ACTIVOS INTANGIBLES	28,000,000.00
INVERS	ION PÚBLICA	173,756,560.00
	OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLIC	154,196,560.00
	OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS	19,560,000.00
	PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOME	0
INVERS	ONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO	0
	INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDAD	0
	ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0
	COMPRA DE TITULOS Y VALORES	0
	CONCESION DE PRÉSTAMOS	0
	INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y	0
,	OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0
	PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS E	0
PARTICI	PACIONES Y APORTACIONES	0
	PARTICIPACIONES	0
	APORTACIONES	0
	CONVENIOS	0
DEUDA	PÚBLICA	0
	AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	0
	INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0
	COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0
	GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0
	COSTO POR COBERTURAS	0
	APOYOS FINANCIEROS	0
	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORE	0
	Total del Egreso	1,273,885,934.00

NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS SON BESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

LIC. MARÍA TERESA ARANA SÁNCHEZ DIRECTORA DE EGRESOS YIRIANANZAS

TULUM, QUINTANA ROO